

Personlige fortællinger om at leve med den palæstinensiske arv i Danmark

Loyal Freije, Tarek Omar Abdul-Latif, Salim Tayssir Melhem og Tarek Ziad-Hussein (red.):
Palæstinensereren - Personlige refleksioner over arven fra Palæstina

Palæstinensereren giver et unikt og nuanceret indblik i dansk-palæstinensiske erfaringer fortalt af ti markante stemmer, der på hver deres måde belyser, hvad det vil sige at bære en arv præget af fordrivelse, kamp og håb. Med bogen skabes et rum for samtale, refleksion og en ny forståelse af hinandens virkeligheder.

"Hvordan er den palæstinensiske arv kommet til udtryk i Danmark? Og hvilken plads har bedsteforældrenes flugterfaringer, fordrivelse og eksil fra Palæstina for vores generations selvforståelse i en tid, hvor gamle traumer vækkes til live? Det er blandt andet det, som de kommende sider vil forsøge at besvare." – *Citat fra bogens forord*

I *Palæstinensereren* træder ti stemmer frem med deres personlige beretninger om arven fra Palæstina. Sammen etablerer de et rum, hvor de reflekterer over, hvad det vil sige at være palæstinenser i Danmark – eller dansk-palæstinenser.

Gennem fortællinger om opvækst i Danmark og familiehistorier, der rummer lige meget sorg og skyld som håb og modstand mod at blive glemt og udvisket, bliver læseren taget med ind i det kollektive traume fra Nakbaen i 1948, fordrivelsen og flugten til flygtningelejre samt livet på afstand fra Palæstina.

Palæstinensereren handler om at kæmpe for sin plads i verden. Om at veksle mellem at tabe og genvinde sin identitet som palæstinenser. Og om at bevare håbet om, at palæstinensere, som alle andre, kan leve fri fra besættelse og undertrykkelse og med rettigheder, som tilkommer dem, alene fordi de er mennesker.

Bogens forfattere: **Anarim Chahabi**, sociolog, født i København, **Tarek Omar Abdul-Latif**, historiker og journalist, født i Libanon, **Abdel Aziz Mahmoud**, journalist og studievært, født i Abu Dhabi, **Nadia Mansour**, ph.d., født i Libanon, **Nadeen Aiche**, stud.scient.pol., født i København, **Salim Tayssir Melhem**, journalist og cand.soc., født i Odense, **Nada Omar**, jurist, født i Libanon, **Loyal Freije**, journalist, født i Herlev, **Josephine Lehaff**, ph.d., født i Glostrup, **Tarek Ziad Hussein**, jurist, født i Horsens.

Loyal Freije, Tarek Omar Abdul-Latif, Salim Tayssir Melhem og Tarek Ziad-Hussein (red.):
Palæstinensereren
204 sider

Forlagets pris: 249,95 kr.

Udk. 26. februar 2025